

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice

Nr. 101/25 din 15.07.2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Agencia Asigurare Resurse și Administrare Patrimoniu a Ministerului Apărării
Localitatea	Republica Moldova
IDNO	1006601001229
Adresa	mun. Chișinău, șos. Hîncești 84
Numărul de telefon	022-25-22-09 25-23-57 25-23-00
Numărul de fax	022 25 20 49
E-mail oficial	eugen.caragea@army.md
Adresa de internet	https://army.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	EUGEN CARAGEA

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul achiziției	Materiale de uz gospodăresc
Codul CPV	39800000-0
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	CVM ocds-b3wdp1-MD-1751012569938 https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1751012569938?tab=contract-notice Data publicării: 27 iunie 2025
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	Da Link-ul către planul de achiziții publice publicat: https://www.army.md/img/userfiles/info/aquization/plan_2025_0225.pdf
Sursa de finanțare	Buget de stat
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	163 637,54

3. Până la termenul-limită (data 07.07.2025, ora 14:00), au depus oferta 3 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	ALTCHIM-PRO SRL	1013600038176	ROTARU DAN
2	DENIADI SRL	1003600022839	ARNAUT NATALIA
3	ABSOLUTELY SAFETY SRL	1013600022911	DUBIC VERA

4. Ofertanții respinși/descalificați: Nu a fost

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor: Pentru fiecare lot

6. Criteriul de atribuire aplicat: Prețul cel mai scăzut

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați: Nu a fost

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Nr.	Denumirea bunurilor	U/M	Cantitatea	Valoarea estimată fără TVA	Denumirea operatorului economic	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul unitar (cu TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
1	Lotul 1 Detergent și soluție pentru lavoar, wc și podele			23912,51	DENIADI SRL			23754,25	28505,10
	Detergent praf pentru lavoar 0,5 kg	buc	100			7,45	8,94	745,00	894,00

	Detergent lichid pentru lavoar 0,75 l	buc	510			14,20	17,04	7242,00	8690,40
	Detergent lichid pentru wc anti rugină 0,75 l	buc	10			26,75	32,10	267,50	321,00
	Dezinfectant înălbitor lichid min 0,75l - max 1l (belizna)	buc	810			7,00	8,40	5670,00	6804,00
	Detergent lichid pentru spălarea podelelor 5 l	buc	160			24,90	29,88	3984,00	4780,80
	Detergent lichid pentru parchet cu ceară lichidă 1 l	buc	20			32,95	39,54	659,00	790,80
	Soluție pentru geam 0,5 l	buc	60			8,90	10,68	534,00	640,80
	Detergent lichid pentru vase 0,40 l, compoziția: fenoxietonol	buc	100			22,25	26,70	2225,00	2670,00
	Spray p/u mobilă 0,5 l	buc	100			23,10	27,72	2310,00	2772,00
	Săpun lichid 0,4 - 0,5 l	buc	15			7,85	9,42	117,75	141,30
2	Lotul 2 Dezinfectant și odorizant			9291,67	DENIADI SRL			11230,20	13209,60
	Dezinfectant spray pe bază de alcool 1l	buc	50			44,44	48,00	2222,20	2400,00
	Odorizant solid wc 3x50gr, lavanda, lemon	buc	480			16,60	19,92	7968,00	9561,60
	Rezerve de tip „AIR WICK” 260 ml sau omolog (pin, lacrimioare, antitabac, etc.)	buc	50			20,80	24,96	1040,00	1248,00
3	Lotul 3 Mănuși de lucru			6208,34	DENIADI SRL			5047,00	6056,40
	Mănuși de uz casnic, cauciuc (mărimea L)	per	620			6,65	7,98	4123,00	4947,60
	Mănuși din latex (mărimea L)	per	700			1,20	1,44	840,00	1008,00
	Mănuși de lucru	per	20			4,20	5,04	84,00	100,80
4	Lotul 4 Lavete și bureți			11791,67	DENIADI SRL			10294,50	12353,40
	Burete p/u spălarea vaselor 6x10cm	buc	650			2,40	2,88	1560,00	1872,00
	Lavete de microfibră 30x40cm	buc	450			5,90	7,08	2655,00	3186,00
	Lavetă absorbantă fibro-celuloză 150x155 mm, 5buc/set	set	40			33,00	39,60	1320,00	1584,00
	Laveta pentru mobilă vizcoasă 300x350mm set a câte 5 buc.	set	350			10,00	12,00	3500,00	4200,00
	Laveta pentru podea 60x80cm	buc	110			11,45	13,74	1259,50	1511,40
5	Lotul 5 Articole de curățenie			58975,01	ALTCHIM-PRO SRL			30796,79	36956,20
	Găleată pe roțile cu storcător pentru mop plat cu microfibră min. 12 litri	buc	40			60,00	72,00	2400,00	2880,00
	Mop microfibră dreptunghiulară cu coadă 140-150*40*15cm	buc	40			60,00	72,00	2400,00	2880,00
	Rezervă lavetă microfibră dreptunghiulară 40*15cm	buc	100			24,16	29,00	2416,16	2900,00
	Mop de rezervă bumbac alb 0,2 kg	buc	320			18,33	22,00	5866,66	7040,00
	Coadă de lemn p/u mop 1,2 m	buc	50			8,00	9,60	400,00	480,00
	Coș de gunoi din plastic negru, minim 10 l	buc	20			22,50	27,00	450,00	540,00
	Mătură de mălai, categoria I, greutate 450gr.	buc	104			30,83	37,00	3206,66	3848,00
	Mătură din plastic cu codă de lemn 1,2 m	buc	100			32,16	38,60	3216,66	3860,00
	Set căldare cu storcător min. 12 litri și mop de bumbac 0,2 kg cu codă de lemn 1,2 m	set	100			62,16	74,60	6216,66	7460,00
	Pungi pentru gunoi 30 l 30buc/pachet	pachet	530			6,08	7,30	3224,16	3869,00
	Pungi pentru gunoi 60 l 20buc/pachet	pachet	80			6,24	7,49	499,33	599,20
	Sac polietilen PE 50x80 cm 80	buc	300			1,67	2,00	500,00	600,00

	mk, negru								
6	Lotul 6 Bec			6708,34	ALTCHIM-PRO SRL			6383,32	7660,00
	Plafon LED 60x60cm, 185-260V, 4500-6000K, minim 3600 Lm	buc	6			220,83	265,00	1325,00	1590,00
	Bec LED A60, 12W, E27, 6400-6500K, 1050Lm	buc	200			18,83	22,60	3766,66	4520,00
	Bec LED 6W, GU 10, 4200K, 390Lm, 220-240V	buc	50			25,83	31,00	1291,66	1550,00
7	Lotul 7 Priză			2500,00	Achiziția nu a avut loc				
	Priza pentru podea încorporabilă, încastrabilă, cu minim o priză 220V și minim o priză internet (RJ45). Cu capac etanș.	buc	1						
8	Lotul 8 Hîrtie igienică, șervețele și prosoape			44250,00	ALTCHIM-PRO SRL			42338,33	50806,00
	Șervețele umede, ambalaj cu capac 100-120 buc/pachet	buc	250			13,33	16,00	3333,33	4000,00
	Șervețele p/u dispenser ZZ, albe 3 straturi, 23x21cm, 200buc/set	set	600			21,67	26,00	13000,00	15600,00
	Șervețele p/u dispenser ZZ, 2 straturi, sure, 25x23cm, 200buc/set	set	1110			17,17	20,60	19055,00	22866,00
	Prosoape pentru bucătărie albe din hîrtie, 3 straturi	rulou	200			7,50	9,00	1500,00	1800,00
	Hîrtie igienică albă 3 straturi, ambalat în rulou minim 20m	rulou	300			4,166	5,00	1250,00	1500,00
	Hîrtie igienică albă 2 straturi, ambalat în rulou minim 20m	rulou	300			3,00	3,60	900,00	1080,00
	Învelitori de unică folosință pentru colac wc 200 buc/pachet	pachet	40			82,50	99,00	3300,00	3960,00
							TOTAL	129844,39	155546,70

Anularea procedurii de achiziție publică: pentru lotul nr.7.

Argumentare: nu a fost propusă nici o ofertă și se propune achiziționarea lotului dat în cadrul altei proceduri de achiziție.

Achiziționarea lotului nr.7 conform pragului valoric stabilit în pct. 14, alin.7), HG nr. 870/2022.

9. Componența grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1	Stanislav POJAR	Președintele grupului de lucru	
2	Grigore RAȚĂ	Membrul grupului de lucru	
3	Eugen CARAGEA	Membrul grupului de lucru	
4	Denis NEGHINA	Membrul grupului de lucru	
5	Stela ALEXANDROV	Membrul grupului de lucru	
6	Ion PÎSLARU	Membrul grupului de lucru	
7	Olga CONOVALOVA	Secretarul grupului de lucru	